
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

____________________________________________ 
 RUA CORUMBÁ Nº 232 – CENTRO – CEP: 79.410-000 – FONE (**67) – 3230 1209-  

 

educacaopg@hotmail.com 

 

RESOLUÇÃO Nº 002 /SEMEC/2023  DE  02 DE MAIO DE  2.023 

 

 

 

Dispõe    sobre   nomeação     de 

Coordenadora  Pedagógica     em 

substituição  à  Diretora Escolar. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 1.278/2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a professora, Giovana Carlota Saueia Ramos, designada através de processo 

seletivo para a função de Coordenadora Pedagógica, para ocupar a função de Diretora Escolar, 

no período, 02.05.2023 a 31.05.2023, sem prejuízo de seu cargo de origem. 

Art. 2º - Servidora nomeada no período de 02.05.2023 a 31.05.2023 em substituição à 

Diretora Escolar da Escola Municipal Archângela Mourão Fontoura-Pólo, Josiane Aparecida 

Ferreira Santos, que se encontra de Férias. 

Art. 3º - Servidora exercerá a função de Diretora Escolar. 

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na presente data. 

 

 

Pedro Gomes, 02 de Maio  de 2022. 

 

 

Luiza Ferreira de Camargo 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

Portaria nº 529/22 

 

 

  


